Российская Федерация
Совет депутатов Кипецкого  муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

   Сорок пятое заседание Совета депутатов Кипецкого муниципального образования второго созыва.

                                                               РЕШЕНИЕ
от  26 декабря  2012 года                                                                                          №111

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов от 01 декабря 2011 года № 77
«О бюджете  Кипецкого   муниципального
образования  на 2012 год»
          На основание статей 3, 21, 50, 51, 52 Устава Кипецкого муниципального образования , Совет депутатов Кипецкого  муниципального образования РЕШИЛ:

     1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Кипецкого муниципального образования от 01декабря 2011 года № 77  «О бюджете Кипецкого   муниципального образования на 2012 год»
1.1. Абзацы второй, третий и четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«общий объем доходов  в сумме 1511,9 тыс. рублей; из них собственные 1417,9 тыс.рублей

общий объем  расходов в сумме 1571,2  тыс.рублей

дефицит в сумме 59,3 тыс.рублей »

1.2. В приложении 1 к решению:

а)  исключить строку следующего содержания :

«

	Классификация

доходов
	               Наименование доходов
	                  Сумма            тыс. руб.

	2 02 01001 10 0002 151
	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений за счет средств местного бюджета
	393,9

                                                                                                                                              »

б)  строку следующего содержания изложить в следующей редакции:

«
	Классификация

доходов
	               Наименование доходов
	                  Сумма            тыс. руб.

	Итого

	94,0

»

1.3. В приложении 3 к решению:
а)  исключить строки следующего содержания :

«

	Код
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Финансирование по передаче полномочий финансовому органу с администраций поселений
	231
	01
	06
	5210601
	000
	62,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	231
	01
	06
	5210601
	017
	62,0

	Передача полномочий на обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении нуждающихся в улучшении жилищных условий
	231
	01
	04
	5210602
	017
	27,7

	Передача полномочий на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселения
	231
	01
	04
	5210603
	017
	152,9

	Передача полномочий по вопросу организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  ( на обеспечение отдела по делам ГО и ЧС)
	231
	01
	04
	5210604
	017
	18,1

	Передача полномочий на организацию мероприятий по владению и распоряжению имуществом ,  находящимся в муниципальной собственности поселения
	231
	01
	04
	5210605
	017
	63,5

	Передача полномочий по вопросу организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (на обеспечение единой диспетчерской службы)
	231
	01
	13
	5210606
	017
	31,7

	Резервный фонд
	231
	01
	11
	0700500
	013
	5,0

	Физкультура и спорт
	231
	11
	00
	0000000
	000
	5,0

	Массовый спорт
	231
	11
	02
	7950000
	500
	5,0

»

б) строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

«

	Код
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Администрация Кипецкого муниципального образования
	231
	00
	00
	0000000
	000
	1571,2

	Функционирование Правительства Р.Ф. высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	231
	01
	04
	0000000
	000
	1435,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и органов
местного  самоуправления
	231
	01
	04
	0020000
	000
	1435,4

	Центральный аппарат
	231
	01
	04
	0020400
	000
	939,1

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	231
	01
	04
	0020400
	500
	939,1

	Глава местной администрации ( исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)
	231
	01
	04
	0020800
	000
	485,9

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	231
	01
	04
	0020800
	500
	485,9

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	231
	01
	04
	0029500
	500
	10,4

	Другие общегосударственные вопросы
	231
	01
	13
	0000000
	000
	50,2

	МУ «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Екатериновского муниципального района Саратовской области»
	231
	01
	13
	5210609
	000
	50,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	231
	01
	13
	5210609
	017
	50,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	231
	01
	13
	5210609
	017
	50,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	231
	05
	00
	0000000
	000
	3,0

	Благоустройство
	231
	05
	03
	0000000
	000
	3,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	231
	05
	03
	6000500
	500
	3,0

	Пенсионное обеспечение
	231
	10
	01
	0000000
	000
	26,7

	Доплата к пенсии государственных служащих

субъектов РФ и муниципальных служащих
	231
	10
	01
	4910100
	005
	26,7

	Итого расходов

	1571,2

                                                                                                                                                       »

1.4. В приложении 4 к решению :

а)  исключить строки следующего содержания :

«

	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Финансирование по передаче полномочий финансовому органу с администраций поселений
	01
	06
	5210601
	000
	62,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	06
	5210601
	017
	62,0

	Передача полномочий на обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении нуждающихся в улучшении жилищных условий
	01
	04
	5210602
	017
	27,7

	Передача полномочий на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселения
	01
	04
	5210603
	017
	152,9

	Передача полномочий по вопросу организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  ( на обеспечение отдела по делам ГО и ЧС)
	01
	04
	5210604
	017
	18,1

	Передача полномочий на организацию мероприятий по владению и распоряжению имуществом ,  находящимся в муниципальной собственности поселения
	01
	04
	5210605
	017
	63,5

	Передача полномочий по вопросу организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (на обеспечение единой диспетчерской службы)
	01
	13
	5210606
	017
	31,7

	Резервный фонд
	01
	11
	0700500
	013
	5,0

	Физкультура и спорт
	11
	00
	0000000
	000
	5,0

	Массовый спорт
	11
	02
	7950000
	500
	5,0

                                                                                                                            »

б) строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

«

	Раз дел
	Под раз дел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

тыс руб.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1487,4

	Функционирование Правительства Р.Ф. высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1435,4

	Руководство и управление в сфере установленных

функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного  самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	1435,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	939,1

	Глава местной администрации ( исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	0020000
	000
	485,9

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020800
	500
	485,9

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	01
	04
	0029500
	500
	10,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	50,2

	МУ «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Екатериновского муниципального района Саратовской области»
	01
	13
	5210609
	000
	50,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	5210609
	017
	50,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	01
	13
	5210609
	017
	50,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	3,0

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	3,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	500
	3,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	26,7

	Доплата к пенсии государственных служащих

субъектов РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	4910100
	005
	26,7

	Итого расходов

	1571,2

                                                                                                                                                         »

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде  в здании Кипецкого СДК и в здании СХПК « Озерский» , а также на официальном сайте в сети Интернет.

Глава   Кипецкого                                                                                             Н.А.Зязина
муниципального образования